
VIII kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Samorządu Terytorialnego 
i Administracji Państwowej (112.) 

w dniu 2 października 2013 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 40. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmia-
nie ustawy o samorządzie gminnym.



(Posiedzeniu przewodniczy zastępca przewodniczącego 
Stanisław Iwan)

Zastępca Przewodniczącego 
Stanisław Iwan:
Otwieram posiedzenie Komisji Samorządu Terytorial-

nego i Administracji Państwowej.
Przedmiotem naszego posiedzenia jest głosowanie nad 

wnioskami do ustawy o zmianie ustawy o samorządzie 
gminnym.

Przypomnę, że na poprzednim posiedzeniu komisja 
przyjęła trzy poprawki, które są w zestawieniu. Są to po-
prawki pierwsza, trzecia i czwarta. W trakcie debaty ple-
narnej pan senator Mieczysław Augustyn złożył poprawkę, 
która jest tutaj zamieszczona w pkcie 2. Przyjęcie poprawki 
pierwszej wykluczy głosowanie nad poprawką drugą.

Przypomnę, że rzecz dotyczy tego, jaki charakter ma 
mieć gminna rada seniorów. Początkowo, czyli według 
ustawy, którą otrzymaliśmy z Sejmu, miała mieć ona cha-
rakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. Następnie, 
w wyniku debaty na posiedzeniu komisji, po długiej dysku-
sji, przyjęliśmy poprawkę, która mówiła tylko o charakterze 
konsultacyjnym, co jest tożsame z zapisami ustawy o radach 
młodzieżowych. A w swoim płomiennym wystąpieniu pan 
senator Augustyn sugerował – znalazł taki złoty kompro-
mis – żeby zostały pierwsze dwa określenia, bo najwięcej 
kontrowersji, najwięcej wątpliwości budził zapis o roli 
inicjatywnej. I w związku z tym musimy głosować.

Proszę bardzo, oddaję głos panu legislatorowi.

Starszy Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Michał Gil:
Panie Przewodniczący!
Słusznie zostało tutaj zauważone, że przyjecie popraw-

ki pierwszej wykluczy głosowanie nad poprawką drugą. 
Poprawka pierwsza to jest poprawka komisji. I chcę po-
wiedzieć, że Biuro Legislacyjne opowiada się właśnie za 
tą poprawką.

(Zastępca Przewodniczącego Stanisław Iwan: Za 
pierwszą.)

Za poprawką pierwszą.

Poza tym – to jest tutaj już chyba dla wszystkich ja-
sne – poprzez określenie charakteru rady seniorów ta po-
prawka niesie ze sobą dodatkową wartość. Ona unifikuje 
w pozostałym zakresie brzmienie przepisu dotyczącego rad 
młodzieżowych i rad seniorów. Dziękuję.

Zastępca Przewodniczącego 
Stanisław Iwan:

Dziękuję bardzo.
Czy państwo chcecie jeszcze zadać jakieś pytania? Są 

pytania? Nie ma.
Głosujemy.
Proszę państwa, proponuję, żeby było tak. Głosujemy 

nad poprawką pierwszą, ewentualnie drugą, a potem blo-
kiem nad dwiema poprawkami, które były już wcześniej 
przyjęte przez komisję.

Może tak być?
(Głosy z sali: Może.)
Jest sprzeciw? Nie ma.
Przystępujemy do głosowania nad poprawką, którą ma-

cie państwo w zestawieniu jako poprawkę pierwszą.
Przypominam, że jest to poprawka naszej komisji zgło-

szona na poprzednim posiedzeniu i że dotyczył jej wniosek 
pana legislatora.

Kto z państwa jest za przyjęciem poprawki w tym 
brzmieniu? (7)

Kto jest przeciwny? (2)
Kto się wstrzymał? (0)
Przyjęliśmy poprawkę pierwszą i nie przyjęliśmy po-

prawki drugiej.
Przechodzimy do poprawek trzeciej i czwartej. Głosu-

jemy nad nimi łącznie.
Kto z państwa jest za przyjęciem tych poprawek? (9)
Jednogłośnie za.
Sprawozdawcą będzie nadal pan senator Pająk?
(Głos z sali: A czwarta poprawka?)
Była przegłosowana razem z trzecią.
Pan senator Pająk, tak?
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Dobrze.
Zamykam posiedzenie komisji. Dziękuję.

(Początek posiedzenia o godzinie 20 minut 10)

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 20 minut 14)
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